
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» 

(внесення змін до інструкцій щодо заповнення форм звітності, 

затверджених постановами НКРЕКП від 07 липня 2016 року № 1234 та  

від 10 листопада 2022 року № 1416) 

 

Згідно із Законом України «Про ринок природного газу» (далі – Закон) 

одним із завдань НКРЕКП є здійснення моніторингу діяльності суб’єктів ринку 

природного газу. Основним джерелом інформації для здійснення моніторингу 

ринку природного газу є форми звітності учасників ринку. 

На виконання вимог статті 4 Закону постановами НКРЕКП від 07.07.2016 

№ 1234 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП щодо здійснення 

моніторингу на ринку природного газу та інструкцій щодо їх заповнення» 

(далі – Постанова № 1234)  та від 10.11.2022 № 1416 «Про затвердження форм 

звітності щодо показників якості газопостачання та інструкцій щодо їх 

заповнення» (далі – Постанова № 1416) були затверджені форми звітності для 

здійснення моніторингу ринку природного газу та інструкції щодо їх заповнення. 

З метою удосконалення інструкцій щодо заповнення форм звітності 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»  

(далі – Проєкт постанови), яким уточнено порядок здійснення виправлення 

(коригування) форм звітності, затверджених Постановами № 1234 та № 1416,  та 

подання їх до НКРЕКП.   

Згідно з вимогами чинного законодавства на відкритому засіданні НКРЕКП 

09.12.2025 було схвалено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП». 

Зазначений Проєкт постанови має ознаки регуляторного акта, у зв’язку з 

чим, відповідно до статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

(далі – Закон про НКРЕКП) 10.12.2025 був оприлюднений на офіційному 

вебсайті НКРЕКП з метою одержання у період з 10.12.2025 по 19.12.2025 

зауважень та пропозицій згідно з Порядком проведення відкритого обговорення 

проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП 

від 30.06.2017 № 866. 

У період з 10.12.2025 по 19.12.2025 до НКРЕКП надійшли листи із 

зауваженнями та пропозиціями до Проєкту постанови від ТОВ «Газорозподільні 

мережі України», ТОВ «Д.Трейдінг», ТОВ «Дніпровські енергетичні послуги», 

АТ «Київгаз», ПРАТ «Кременчукгаз», ТОВ «Оператор ГТС України», 

АТ «Полтавагаз», АТ «Укртрансгаз» та АТ «Херсонгаз». 
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На виконання положень частини четвертої статті 15 Закону про НКРЕКП 

отримані зауваження та пропозиції до Проєкту постанови були оприлюднені 

03.03.2026 на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

09.03.2026 відбулося відкрите обговорення Проєкту постанови та за 

результатами проведеного заходу на офіційному вебсайті НКРЕКП було 

оприлюднено протокол відкритого обговорення та таблицю узгоджених позицій. 

3 огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій 

сфері пропонує прийняти постанову «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП». 

 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері          Олександр КОСЯНЧУК 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП 

 

 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та  

«Про ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                         Юрій ВЛАСЕНКО 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Постанова Національної комісії, 

 що здійснює державне 

 регулювання у сферах енергетики 

 та комунальних послуг 

 _______________№__________ 

 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

1. У постанові Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 2016 року № 1234  

«Про затвердження форм звітності НКРЕКП щодо здійснення моніторингу  

на ринку природного газу та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованій  

в Міністерстві юстиції України 05 серпня 2016 року за № 1090/29220: 

 

1) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 1–НКРЕКП-газ-моніторинг (місячна) «Звіт суб’єкта ринку природного газу, 

на якого покладено спеціальні обов’язки, щодо здійснення продажу природного 

газу власного видобутку»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 1,  

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 1; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого звіту (висновку) аудитора –  

не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються дані.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного  

за роком, за який змінюються дані» замінити словами, знаками та цифрою 

«згідно з формою, що була чинною на момент подання першої версії  

форми № 1»; 
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2) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4–НКРЕКП-

газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про оптові ціни на природний газ»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 4,  

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 4; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого звіту (висновку) аудитора –  

не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються дані.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного  

за роком, у якому допущені помилки» замінити словами, знаками та цифрою 

«згідно з формою, що була чинною на момент подання першої версії  

форми № 4»; 

 

3) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5–НКРЕКП-

газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного 

газу»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 5,  

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 5;  

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5) у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 
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(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного  

за роком, за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої 

форми № 5 за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного 

контролю» замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була 

чинною на момент подання першої версії форми № 5»; 

 

4) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 5а-НКРЕКП-газ-моніторинг (місячна) «Звіт про діяльність постачальника 

природного газу з постачання природного газу побутовим споживачам»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 5а, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 5а; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного  

за роком, за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої 

форми № 5а за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного 

контролю» замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була 

чинною на момент подання першої версії форми № 5а»; 
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5) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 6а-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про використання потужності 

газотранспортної системи»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 6а, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 6а; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного  

за роком, за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої 

форми № 6а за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного 

контролю» замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була 

чинною на момент подання першої версії форми № 6а»; 

 

6) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 6б-НКРЕКП-газ-моніторинг (газовий рік) «Звіт про розподіл потужності та 

врегулювання перевантажень на міждержавних з’єднаннях»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 6б, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 6б; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 
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3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного за роком, 

за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 6б за 

результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була чинною  

на момент подання першої версії форми № 6б»; 

 

7) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 6в-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про балансування 

газотранспортної системи»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 6в, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 6в; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  
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Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного  

за роком, за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої 

форми № 6в за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного 

контролю» замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була 

чинною на момент подання першої версії форми № 6в»; 

 

8) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 6г-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів  

на послуги транспортування природного газу»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 6г, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 6г; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

пункт 3 викласти в такій редакції: 

«3. Виправлені форма № 6г або додатки до неї направляються до НКРЕКП 

з відповідними примітками та поясненнями щодо причин таких виправлень у 

спосіб відповідно до пунктів 3 та 4 розділу II цієї Інструкції згідно з формою, що 

була чинною на момент подання першої версії форми № 6г.»; 
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9) в Інструкції щодо заповнення форми звітності № 6д-НКРЕКП-газ-

моніторинг (річна) «Звіт про алокації обсягів природного газу, здійснені  

на замовників послуг транспортування, та небаланси»: 

у назві слово «річна» замінити словом «місячна»; 

у розділі IV: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 6д, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 6д; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного  

за роком, за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої 

форми № 6д за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного 

контролю» замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була 

чинною на момент подання першої версії форми № 6д»; 

 

10) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 7-НКРЕКП-газ-моніторинг (рік зберігання) «Звіт про використання 

потужності газосховищ»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 7,  

не допускається, крім випадків: 
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1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 7;  

 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

 

5) у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного за роком, 

за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 7  

за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була чинною  

на момент подання першої версії форми № 7»; 

 

11) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 7а-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про обсяги зберігання 

природного газу в газосховищах»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 7а, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 7а; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 
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5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного за роком, 

за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 7а  

за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була чинною  

на момент подання першої версії форми № 7а»; 

 

12) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 7б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів  

на послуги зберігання (закачування, відбір) природного газу»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 7б, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 7б; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

пункт 3 викласти в такій редакції: 
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«3. Виправлені форма № 7б або додатки до неї направляються до НКРЕКП 

з відповідними примітками та поясненнями щодо причин таких виправлень у 

спосіб відповідно до пунктів 3 та 4 розділу II цієї Інструкції згідно з формою, що 

була чинною на момент подання першої версії форми № 7б.»; 

 

13) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 8а-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про забезпечення доступу та 

приєднання до газорозподільної системи»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 8а, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 8а; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного за роком, 

за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 8а  

за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була чинною  

на момент подання першої версії форми № 8а»; 

 

14) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 8б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів  

на послуги розподілу природного газу»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 8б, 

не допускається, крім випадків: 
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1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 8б; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного за роком, 

за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 8б  

за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була чинною  

на момент подання першої версії форми № 8б»; 

 

15) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 8в-НКРЕКП-газ-моніторинг (місячна) «Звіт про використання потужності 

газорозподільної системи та стан розрахунків»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 8в, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 8в; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 
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5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного за роком, 

за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 8в  

за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була чинною  

на момент подання першої версії форми № 8в»; 

 

16) у розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів  

на послуги розподілу природного газу»: 

після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2. Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 8г, 

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 8г; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю; 

5)  у разі внесення змін до фінансової звітності за результатами державного 

фінансового контролю або на підставі отриманого до початку проведення 

НКРЕКП планових та позапланових заходів державного контролю звіту 

(висновку) аудитора – не пізніше 31 грудня року, наступного за роком, за який 

змінюються дані.  

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3; 

у пункті 3 слова, цифри та знаки «до 31 грудня року, наступного за роком, 

за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 8г  



13 

 

за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрою «згідно з формою, що була чинною  

на момент подання першої версії форми № 8г». 

 

2. У постанові Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 листопада 2022 року № 1416 

«Про затвердження форм звітності щодо показників якості газопостачання та 

інструкцій щодо їх заповнення»: 

 

1) пункт 2.6 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 1-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) «Звіт щодо показників надійності 

(безперервності) газопостачання» викласти в такій редакції: 

«2.6. У разі виправлення звітних даних, зазначених у формі № 1, після 

відправлення ліцензіат зобов’язаний надіслати до НКРЕКП виправлену форму 

№ 1 згідно з формою, що була чинною на момент подання першої версії форми 

№ 1, а також супровідний лист в електронному вигляді (з накладенням 

кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи ліцензіата та/або 

кваліфікованої електронної печатки ліцензіата) із зазначенням причин таких 

виправлень. 

Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 1,  

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 1; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю. 

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.»; 

 

2) пункт 2.6 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 2-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) «Звіт щодо безпеки газорозподільних 

систем» викласти в такій редакції: 

«2.6. У разі виправлення звітних даних, зазначених у формі № 2, після 

відправлення ліцензіат зобов’язаний надіслати до НКРЕКП виправлену форму 

№ 2 згідно з формою, що була чинною на момент подання першої версії форми 

№ 2, а також супровідний лист в електронному вигляді (з накладенням 

кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи ліцензіата та/або 
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кваліфікованої електронної печатки ліцензіата) із зазначенням причин таких 

виправлень.  

Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 2,  

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 2; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю. 

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.»; 

 

3) пункт 2.6 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (квартальна) «Звіт щодо показників 

комерційної якості надання послуг розподілу природного газу та надання 

компенсацій споживачам» викласти в такій редакції: 

«2.6. У разі виправлення звітних даних, зазначених у формі № 3, після 

відправлення ліцензіат зобов’язаний надіслати до НКРЕКП виправлену форму 

№ 3 згідно з формою, що була чинною на момент подання першої версії форми 

№ 3, а також супровідний лист в електронному вигляді (з накладенням 

кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи ліцензіата та/або 

кваліфікованої електронної печатки ліцензіата) із зазначенням причин таких 

виправлень.  

Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 3,  

не допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей –  

не пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну 

подання форми № 3; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю. 
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Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.»; 

 

4) пункт 2.7 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-газ-якість-постачання (квартальна) «Звіт щодо показників 

комерційної якості надання послуг з постачання природного газу та надання 

компенсацій споживачам» викласти в такій редакції: 

«2.7. У разі виправлення звітних даних, зазначених у формі № 4, після 

відправлення ліцензіат зобов’язаний терміново надіслати до НКРЕКП 

виправлену форму № 4 згідно з формою, що була чинною на момент подання 

першої версії форми № 4, а також супровідний лист в електронному вигляді (з 

накладенням кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи 

ліцензіата та/або кваліфікованої електронної печатки ліцензіата) із зазначенням 

причин таких виправлень.  

Виправлення (коригування) даних, зазначених у поданій формі № 4, не 

допускається, крім випадків: 

1) у разі самостійного виявлення допущених помилок та неточностей – не 

пізніше тридцятого календарного дня з дня настання кінцевого терміну подання 

форми № 4; 

2) на виконання рішення суду, що набрало законної сили; 

3) на вимогу НКРЕКП за підсумками опрацювання поданих форм 

звітності; 

4) за результатами здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю. 

Під час здійснення НКРЕКП планових та позапланових заходів 

державного контролю забороняється надавати форми звітності з уточненими 

звітними даними за період, що перевіряється.». 

 

_____________________________________ 

 
 


